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Januar 2007 
”Fogh kan vente nye overraskelser…”, skriver Jørgen Dragsdahl.  I USA findes meget 
materiale om torturlovgivning og dens forhold til Geneve-konventionen. 
Regeringens egne jurister har vredet deres hjerner for at få det til at passe med 
verdensopinionen, ikke mindst for at undgå at amerikanske soldater kan retsfor-
følges andre steder. Dragsdahl giver et overblik over disse anstrengelser, og fortæl-
ler også at det demokratiske flertal i den ny kongres har planer om at rode op i 
dette. Det er dog lykkedes vores ministre at overse USA's afvigelser fra konven-
tionen. I "redegørelsen" om "Den Hemmelige Krig" fremturer de med deres -  
og storebror USA’s - uskyld. Dragsdahl slutter sin artikel ”Det er muligt, at den 
danske regering ikke var opmærksom på Bush-regeringens juridiske overvejelser, 
da de blev indledt i 2001-02 - trods samtidig omtale i danske aviser.  
Men fravær af rettidig omhu den gang kan vanskelig forklare, at man fem år 
senere stadig vender det blinde øje til.” www.stopterrorkrigen.dk 
Marts 2007 
Fogh flytter rundt med styrkerne i ”Krigen mod terror” – sig Nej! 
Irak har ikke brug for Camp Danevang fra august 2007. Arbejdet er gjort færdigt, 
en smilende minister fra den irakiske marionetregering har åbnet en ambassade i 
København. Og så snakker vi ikke mere om det (650.000 dræbte irakere og et 
smadret land). Vores snu statsminister regner nu med folkets støtte til den gode 
gamle krig i Afghanistan, hvor der dagligt er selvmordsattentater og nye civile 
ofre for USA’s eller NATO’s bomber, ligesom i Irak.  
Krigens mål skulle være at uskadeliggøre Al Qaeda og Taleban! Det var den gang 
verden gik i selvsving pga. ”nine-eleven”, som passede så godt ind i USA’s 
imperieplaner. Og nu har vi en krig, der spilder liv, ødelægger mennesker og 
skaffer Danmark nye fjender. 
************************************************************************************************** 
Krigen i Afghanistan optrappes med 5.400 tropper fra oktober, kampvogne sendt 
af sted, en ny "informationsenhed". Danske F16-fly er klare når NATO henven-
der sig og Folketinget, som forventet, siger ja. Mange ting viser hvilken vej det 
går i Afghanistan. Tabstallet for udenlandske tropper er nu over 700 hvoraf 7 var 
danske. Nødhjælpsarbejdere (som er nødvendige) 41 dræbte i år, og i syd kan de 
slet ikke være. Civile afghanere anslås forsigtigt til 200 døde i år.  
140 selvmordsbomber pr. 24. nov. Præsidenten kan ikke styre landet og forhand-
ler nu med Taleban. Flere lande er på vippen til at trække tropper hjem (Canada, 
Holland) men Danmark skal absolut være duksedreng. Flere tal på www.difms.dk  
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Her hvor bladåret vender, sætter vi denne gang fokus på Afghanistan med hvad vi 
har skrevet om krigen dér siden 2005. Her sidst på 2007 og Danmark i fuld vigør i 
Afghanistan finder vi det relevant. Krigene og løgnene herom har fyldt meget i 
Verden på Gaden, modsat nonchalancen overfor virkeligheden i de store medier. 
Det vil derfor fortsat være vores ambition at formidle så meget som muligt om alt 
det, som de populære medier fifler bort i ytringsfrihedens eget land. 


